
gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!

Sonderkurse

171 173 175 177 172 174 176 178 614 622 630 158 a

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr ➡ Bus kommt als Linie 5B Sa Sa Sa Mo-Fr

S1 aus Klagenfurt 9.11 11.11 13.11 15.11 KTS/SKA 8.38 10.38 12.38 14.38 Tiroler Straße/VEZ 8.04 10.04 12.04 KTS/SKA 19.54

S2 aus Feldkirchen 9.06 11.06 13.06 15.06 B83/Abzw KTS/SKA 8.39 10.39 12.39 14.39 Münzweg 8.06 10.06 12.06 ATRIO 19.56

S4 aus Hermagor 9.11 11.11 13.11 15.11 ATRIO 8.40 10.40 12.40 14.40 Mühlenweg 8.08 10.08 12.08 Kärntner Straße/Richtstraße 19.57

S5 aus Rosenbach 9.07 11.07 13.07 15.07 St.Josef-Straße 8.44 10.44 12.44 14.44 St.Martin Friedhof (Ost) 8.10 10.10 12.10 Italienerstraße/HTL 19.59

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig B 9.18 11.18 13.18 15.18 Triglavstraße/Auenweg | | | | Waldfriedhof (Ost) 8.11 10.11 12.11 Centrum Humanberuflicher Schulen 20.00

Congress Center 9.20 11.20 13.20 15.20 Siemensstraße/Infineon 8.48 10.48 12.48 14.48 St.Martin Friedhof (West) 8.12 10.12 12.12 Drauparkstraße 20.03

Nikolaigasse 9.21 11.21 13.21 15.21 Infineonstraße 8.49 10.49 12.49 14.49 St.Mar�n Dorfplatz 8.12 10.12 12.12 Hbf (Busbahnhof) 20.07

LKH Südeingang 9.22 11.22 13.22 15.22 Bruno-Kreisky-Straße 8.51 10.51 12.51 14.51 St.Martin Volksschule 8.13 10.13 12.13

Tafernerstraße 9.23 11.23 13.23 15.23 Perau Bundesstraße 8.52 10.52 12.52 14.52 St.Martin Gymnasium 8.14 10.14 12.14

Zentralfriedhof Süd 9.24 11.24 13.24 15.24 Ludwig-Walter-Straße 8.53 10.53 12.53 14.53 Ringmauergasse 8.17 10.17 12.17

Stefan-Moser-Straße 9.25 11.25 13.25 15.25 Trattengasse/Polizei 8.56 10.56 12.56 14.56 Drauparkstraße 8.19 10.19 12.19
Trattengasse/Polizei 9.26 11.26 13.26 15.26 Stefan-Moser-Straße 8.57 10.57 12.57 14.57 Hbf (Busbahnhof) 8.23 10.23 12.23
Jakob-Ghon-Allee 9.28 11.28 13.28 15.28 Zentralfriedhof Süd 8.58 10.58 12.58 14.58 RJ nach Klagenfurt 8.36 10.36 12.36

Perau Bundesstraße 9.30 11.30 13.30 15.30 Tafernerstraße 8.59 10.59 12.59 14.59 S1 nach Spittal-Millstättersee 8.37 10.37 12.37

Bruno-Kreisky-Straße 9.31 11.31 13.31 15.31 LKH Südeingang 9.01 11.01 13.01 15.01

Infineonstraße 9.33 11.33 13.33 15.33 Nikolaigasse 9.02 11.02 13.02 15.02

Siemensstraße/Infineon 9.34 11.34 13.34 15.34 Congress Center 9.03 11.03 13.03 15.03

St.Josef-Straße 9.38 11.38 13.38 15.38 Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 9.05 11.05 13.05 15.05

Kärntner Straße/Richtstraße 9.39 11.39 13.39 15.39 S1 nach Klagenfurt 9.13 11.13 13.13 15.13

ATRIO 9.42 11.42 13.42 15.42 S1 nach Spittal-Millstättersee 9.13 11.13 13.13 15.13

B83/Abzw KTS/SKA 9.44 11.44 13.44 15.44

KTS/SKA 9.45 11.45 13.45 15.45

115/615 123/623 131/631

Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig A 9.02 11.02 13.02

Hans-Gasser-Platz 9.07 11.07 13.07
172 174 176 178 171 173 175 177 St.Martin Gymnasium 9.09 11.09 13.09

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr St.Martin Volksschule 9.10 11.10 13.10

KTS/SKA 9.46 11.46 13.46 15.46 S1 aus Klagenfurt 8.11 10.11 12.11 14.11 St.Martin Dorfplatz 9.11 11.11 13.11

B83/Abzw KTS/SKA 9.47 11.47 13.47 15.47 S2 aus Feldkirchen 8.06 10.06 12.06 14.06 St.Martin Friedhof (West) 9.11 11.11 13.11

ATRIO 9.49 11.49 13.49 15.49 S4 aus Hermagor 10.11 12.11 14.11 Waldfriedhof (Ost) 9.12 11.12 13.12

Kärntner Straße/Richtstraße 9.51 11.51 13.51 15.51 S5 aus Rosenbach 8.07 10.07 12.07 14.07 St.Martin Friedhof (Ost) 9.13 11.13 13.13

Kilzerbrücke 9.53 11.53 13.53 15.53 Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig B 8.18 10.18 12.18 14.18 Mühlenweg 9.15 11.15 13.15

Völkendorf Volksschule 9.54 11.54 13.54 15.54 Gerbergasse 8.20 10.20 12.20 14.20 Eisenhammerweg 9.16 11.16 13.16

Völkendorf Mi�elschule 9.56 11.56 13.56 15.56 Freihausplatz 8.21 10.21 12.21 14.21 Tiroler Straße/VEZ 9.18 11.18 13.18

Karl-Ghon-Straße 9.57 11.57 13.57 15.57 Hans-Gasser-Platz 8.23 10.23 12.23 14.23 Tiroler Straße/VEZ 9.20 11.20 13.20

Völkendorfer Straße 9.58 11.58 13.58 15.58 Heizhausstraße 8.25 10.25 12.25 14.25 ➡ Bus fährt weiter als Linie 5B

Heizhausstraße 9.58 11.58 13.58 15.58 Völkendorfer Straße 8.25 10.25 12.25 14.25

Ringmauergasse 10.00 12.00 14.00 16.00 Karl-Ghon-Straße 8.26 10.26 12.26 14.26

Markthalle 10.02 12.02 14.02 16.02 Völkendorf Mi�elschule 8.27 10.27 12.27 14.27

Lederergasse 10.03 12.03 14.03 16.03 Völkendorf Volksschule 8.29 10.29 12.29 14.29

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig B 10.06 12.06 14.06 16.06 Schächtestraße 8.29 10.29 12.29 14.29

S1 nach Klagenfurt 10.13 12.13 14.13 16.13 Kilzerbrücke 8.30 10.30 12.30 14.30

S1 nach Spittal-Millstättersee 10.13 12.13 14.13 16.13 Kärntner Straße/Richtstraße 8.33 10.33 12.33 14.33

ATRIO 8.34 10.34 12.34 14.34

B83/Abzw KTS/SKA 8.36 10.36 12.36 14.36

KTS/SKA 8.37 10.37 12.37 14.37

Linie 6    KTS/SKA  –  ATRIO  –  

HBF

Linie 1  KTS/SKA – ATRIO  – Infineon – Bruno-

Kreisky-Straße – Tra�engasse/Polizei – LKH – HBF

Linie 2  KTS – ATRIO  – Kilzerbrücke – Völkendorf – 

Ringmauergasse – HBF

Linie 2 HBF – Hans-Gasser-Platz – Völkendorf – 

Kilzerbrücke – ATRIO – KTS

Linie 1 HBF – LKH – Trattengasse/Polizei  – Bruno-

Kreisky-Straße – Infineon – ATRIO – KTS/SKA

Linie 5A    Tiroler Straße/VEZ  - Waldfriedhof  -  

Untere Fellach - St. Mar�n       HBF

Linie 5A    HBF - St. Mar�n - Waldfriedhof          

Untere Fellach - Tiroler Straße/VEZ


